日介支専協第 28-0017号

平成 28年 4月 18日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  鷲見 よしみ

[公 印 省 略]

高齢者、障害者等の要援護者への緊急的対応

及び職員の応援派遣について（ご連絡）

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

厚生労働省老健局振興課より高齢者、障害者の要援護者への緊急的対応及び

職員の応援派遣について事務連絡が届きましたのでご連絡申し上げます。

本事務連絡を含め、厚生労働省からの各種通知などを当協会ホームページの

トップページ「熊本県熊本地方を震源とする地震および災害支援に関する情報」

としてまとめましたので、併せてご連絡申し上げます。

 なお、当協会では被災地の会員の皆様および要介護者に関する情報を収集し

ています。「①被災地域においてケアマネジャーが担当している要介護者等の把

握などに際して、現在、大きな課題となっていること（例：人手不足など）」「②

今後、支援活動を展開していく中で課題になると考えられることなど」をお寄

せ下さい。厚生労働省と連携を図り対応いたします。